
Sanctiestrategie Alcoholwet 

  

De burgemeester van de gemeente Schouwen-Duiveland; 

  

Gezien het voorstel van de afdeling Openbare Werken (OW) van 8 september 2021, met zaaknummer 

461309; 

  

Overwegende dat per 1 juli 2021 de Drank- en Horecawet is vervangen door de Alcoholwet en dat de 

aanpassingen in de regelgeving en de vernieuwde terminologie in de aangepaste sanctiestrategie zijn 

opgenomen; 

  

Gelet op de Gemeentewet, de Alcoholwet en de Algemene plaatselijke verordening gemeente Schouwen- 

Duiveland 2015; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de Sanctiestrategie Alcoholwet. 

  
  

Hoogte dwang- 

som bedrag 

Begunsti- 

gin 

Onder- 

steunde 

Bestuurlijke boete 

(bedragen in euro's); 

verhoging boete  bij 

Stap: 

waar- 

sch 

Toelich- 

ting 

Overtreding Artikel 

Alcohol 

wet gs/her- bestuurs- 

recidive binnen 12 

mnd 

uwen 

= 1 

stel ter- 

mijn 

recht elij- 

ke maatre- 

gel (di- 

rect) 

optre- 

den 

= 2 

      natuurlij- 

ke per- 

natuurlij- 

ke per- 

        

soon of soon of 

rechtsper- rechtsper- 

soon telt soon telt 

50 of minder 

dan meer 

50   werk- 

nemers 

werkne- 

mers 

. * 750-1500 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

1360 

(vergun- 

ning nog 

680 

(vergun- 

ning nog 

1 Geen 

vergun- 

ning, 

Bedrijf ex- 

ploiteert 

zonder 

3 lid 1 

* 1500-3000 van 

51 m2 t/m niet ver- niet ver- wel zicht (rechtsgeldi- 

150 m2, leend) in- leend) in- op legali- 

satie 

ge) vergun- 

ning * 3000-5000 van 

151 m2 t/m 500 

m2, 

dien van 

toepas- 

sing 

dien van 

toepas- 

sing 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

15* 3000-6000 

00-3000 to 

Per direct Last onder 

bestuurs- 

2720 

(vergun- 

ning niet 

1360 

(vergun- 

ning niet 

2 Geen 

vergun- 

ning, 

Bedrijf ex- 

ploiteert 

zonder 

3 lid 1 

50m2, dwang of 

aange- aange- geen (rechtsgeldi- van 51 m2 t/m 

150 m2, * 6000- 

dwang- 

som vraagd of vraagd of zicht op ge) vergun- 

ning 10000 van 151 

m2 t/ 500 m2, 

gewei- 

gerd) in- 

gewei- 

gerd) in- 

legalisa- 

tie 

10000-15000 

boven 500 m 

dien van 

Nr. 329304 

GEMEENTEBLAD 23 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland 

Gemeenteblad 2021 nr. 329304 23 september 2021 1 



toepas- 

sing 

dien van 

toepas- 

sing 

. * 750-1500 tot 

50m2, 

1 dag Last onder 

dwang- 

som 

2040 1020 1 Bij veror- 

dening 

Mededin- 

gingsregels 

para com- 

4 lid 1 

* 1500-3000 van 

51 m2 t/m merciële 

150 m2, rechtsperso- 

nen * 3000-5000 van 

151 m2 t/m 

500 m2, 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

. * 750-1500 tot 

50m2, 

1 week Last onder 

dwang- 

som 

1360 680 1   Ontheffing 

artikel 4 

niet in de in- 

richting aan- 

wezig 

4 lid 5 

* 1500-3000 van 

51 m2 t/m 

150 m2, 

* 3000-5000 van 

151 m2 t/m 

500 m2, 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

  z.s.m. Intrekken 

vergun- 

ning 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

2 Artikel 

31 ver- 

plicht in 

Leidingge- 

vende vol- 

doet niet 

8 

Alcohol- 

wet) 

Alcohol- 

wet) 

dat ge- 

val tot 

langer aan 

een of meer- 

intrek- dere aan 

king ver- 

gunning 

hem gestel- 

de vereisten 

  

. * 750-1500 tot 

50m2, 

1 week Last onder 

dwang- 

som 

1360 680 1 Paracom- 

mercie 

Registratie 

barvrijwilli- 

gers in de in 

9 lid 3 

* 1500-3000 van 

51 m2 t/m de inrichting 

aanwezig 150 m2, 

* 3000-5000 van 

151 m2 t/m 

500 m2, 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

. * 750-1500 tot 

50m2, 

1 week Last onder 

dwang- 

som 

1360 680 1 Paracom- 

mercie 

Registratie 

barvrijwilli- 

gers in de in 

9 lid 4 

* 1500-3000 van 

51 m2 t/m de inrichting 

aanwezig 150 m2, 

* 3000-5000 van 

151 m2 t/m 

500 m2, 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

  z.s.m. Intrekken 

vergun- 

ning 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

2 Artikel 

31 ver- 

plicht in 

Inrichting 

voldoet niet 

langer aan 

10 

Alcohol- 

wet) 

Alcohol- 

wet) 

dat ge- 

val tot 

een of meer- 

dere gestel- 

intrek- de inrich- 

tingseisen king ver- 

gunning 

Gemeenteblad 2021 nr. 329304 23 september 2021 2 



. * 750-1500 tot 

50m2, 

Per di- 

rect/1 

dag 

Last onder 

dwang- 

som 

2040 1020 2   Verstrekken 

alcoholhou- 

dende drank 

12, lid 1 

en 2 

* 1500-3000 van 

51 m2 t/m in een niet 

op de 150 m2, 

vergunning 

vermelde 

* 3000-5000 van 

151 m2 t/m 

lokaliteit 500 m2, 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

1500-3000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

2720 1360 2   Verbod ver- 

strekking al- 

13, lid 1 

3000-6000 van 

51 m2 t/m 

som of 

(spoed) 

cohol voor 

gebruik el- 

150 m2, bestuurs- 

dwang 

ders dan ter 

plaatse 6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

10000-15000 

boven 500 m 

1500-3000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

2720 1360 1 Slechts 

toege- 

staan in- 

Verbod ver- 

strekking al- 

cohol voor 

13, lid 2 

3000-6000 van 

51 m2 t/m dien een gebruik ter 

150 m2, klant er- plaatse in 

6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

om 

vraagt 

de alco- 

slijtersbe- 

drijf 

10000-15000 

boven 500 m 

holhou- 

dend e 

drank 

eerst te 

proeven 

1000-2000 tot 

50m2, 

1 dag of 

maxi- 

Last onder 

dwang- 

som 

2040 1020 1 In het 

Besluit 

aanvul- 

Verbod ande- 

re 

bedrijfsactivi- 

teiten in slij- 

tersbedrijf 

14, lid 1 

2000-4000 van 

51 m2 t/m 150 

m2, 

maal de 

tijd 

om voor- 

zieningen 

te treffen 

ling om- 

schrij- 

ving slij- 

tersbe- 

* 4000-7000 van 

151 m2 t/m 500 

m2, drijf 

staat 

welke ac- 

tiviteiten 

in het 

slijters- 

bedrijf 

zijn toe- 

gestaan 

  

1000-2000 tot 

50m2, 

1 dag of 

maxi- 

Last onder 

dwangsom 

2040 1020 1   Verbod 

kleinhandel 

14, lid 2 

en 

2000-4000 van 

51 m2 t/m 

maal de 

tijd 

in horecalo- 

kaliteit of op 

terras 

15, lid 1 

150 m2, om 

* 4000-7000 van 

151 m2 t/m 

voorzie- 

ningen 

te treffen 500 m2, 

1000-2000 tot 

50m2, 

1 dag of 

maxi- 

Last onder 

dwangsom 

2040 1020 1   Nevenactivi- 

teiten slijter- 

bedrijf bij 

14a 

2000-4000 van 

51 m2 t/m 

maal de 

tijd verkoop op 

afstand 150 m2, om 

Gemeenteblad 2021 nr. 329304 23 september 2021 3 



* 4000-7000 van 

151 m2 t/m 

voorzie- 

ningen 

te treffen 500 m2, 

1000-2000 tot 

50m2, 

1 dag of 

maxi- 

Last onder 

dwangsom 

2040 1020 1 M.u.v. 

hotelka- 

mers 

Verbod auto- 

matenver- 

koop alcohol 

16 

2000-4000 van 

51 m2 t/m 

maal de 

tijd 

150 m2, om 

* 4000-7000 van 

151 m2 t/m 

voorzie- 

ningen 

te treffen 500 m2, 

1000-2000 tot 

50m2, 

Per di- 

rect 

Last onder 

dwangsom 

2040 1020 2 Dit geldt 

voor su- 

Verbod ver- 

strekken alco- 

17 

2000-4000 van 

51 m2 t/m 

permark- 

ten 

holhouden- 

de drank an- 

150 m2, en slijterij- 

en, niet 

ders dan in 

gesloten ver- 

pakking 

* 4000-7000 van 

151 m2 t/m voor hore- 

500 m2, cainrich- 

tingen 

1500-3000 tot 

50m2, 

Per di- 

rect 

Last onder 

dwangsom 

2720 1360 2   Verkoopver- 

bod zwakal- 

18, lid 1 

3000-6000 van 

51 m2 t/m 

coholische 

drank anders 

dan in 150 m2, 

slijtersbedrijf 

of levensmid- 

6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, delenbedrijf 

10000-15000 bo- 

ven 500 m 

voor gebruik 

elders dan 

per plaatse 

1000-2000 tot 

50m2, 

1 dag of 

maxi- 

Last onder 

dwangsom 

2040 1020 1   Onderscheid 

tussen zwak- 

18, lid 3 

2000-4000 van 

51 m2 t/m 

maal de 

tijd 

alcoholhou- 

dende en al- 

150 m2, om coholvrije 

* 4000-7000 van 

151 m2 t/m 

voorzie- 

ningen 

te treffen 

dranken ont- 

breekt in 

ruimte van 

het 

500 m2, 

* 7000-10000 

boven 500 m2 levensmidde- 

lenbedrijf 

1000-2000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

2040 1020 2   Verbod op 

bestelservi- 

ce sterke 

19, lid 1 

2000-4000 van 

51 m2 t/m drank voor 

150 m2, ander bedrijf 

* 4000-7000 van 

151 m2 t/m 

dan slijters- 

bedrijf en 

500 m2, partijen-cate- 

ring * 7000-10000 

boven 500 m2 

1000-2000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

2040 1020 2   Verbod be- 

stelservice 

zwak-alcohol- 

19, lid 2 

2000-4000 van 

51 m2 t/m houdende 

150 m2, drank, behal- 

* 4000-7000 van 

151 m2 t/m 

ve vanuit de 

uitzonderin- 

gen 500 m2, 

genoemd in 

artikel 19 

* 7000-10000 

boven 500 m2 

Gemeenteblad 2021 nr. 329304 23 september 2021 4 



lid 2 

1500-3000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

* 2720 

Geen 

bestuurlij- 

ke boete 

1360 

Geen 

bestuurlij- 

ke boete 

1/2 

**con- 

form 

Speci- 

  Verkoop al- 

cohol aan 

persoon < 18 

jaar en > 

18jaar kenne- 

20, lid 1 

**con- 

form 

Specifie- 

ke uit- 

3000-6000 van 

51 m2 t/m 

150 m2, 

6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

Of Last on- 

der be- 

stuurs- 

dwang bij 

three stri- 

kes out 

mogelijk 

bij toe- 

passing 

van art. 

44 lid 2 

mogelijk 

bij toe- 

passing 

van art. 

44 lid 2 

fieke 

uitwer- 

king 

sanc- 

tiestr 

lijk bestemd 

voor jonger 

dan 18 

werking 

sanctie- 

strat 

egie bij 

overtre- 

10000-15000 

boven 500 m Alcohol- 

wet 

Alcohol- 

wet 
ategie 

bij ding 

van arti- 

kel 

(three 

strikes 

out). 

(three 

strikes 

out). 

over- 

tre- 

ding 

van 

20 lid 1 

artikel 

20 lid 

1 

Alco- 

hol- 

wet 

750-1500 tot 

50m2, 

1 dag of 

maxi- 

Last onder 

dwang- 

som 

1360 680 1   Niet duide- 

lijk aangege- 

ven leeftijds- 

grenzen 

20 lid 3 

1500-3000 van 

51 m2 t/m 

maal de 

tijd 

150 m2, om 

* 3000-5000 van 

151 m2 t/m 

voorzie- 

ningen te 

treffen 500 m2, 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

1500-3000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

2   Dronken per- 

sonen of on- 

der invloed 

20 lid 4 

3000-6000 van 

51 m2 t/m Alcohol- 

wet) 

Alcohol- 

wet) 

van drugs 

toegelaten 150 m2, 

in horeca- 6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

en slijtersbe- 

drijf 

10000-15000 

boven 500 m 

1500-3000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

2   Onder in- 

vloed 

(dronken of 

drugs) aan 

20, lid 5 

3000-6000 van 

51 m2 t/m of Alcohol- 

wet) 

Alcohol- 

wet) het werk zijn 150 m2, (spoed)be- 

stuursdw 

ang 

in horeca- 

en slijtersbe- 

drijf 

6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

10000-15000 

boven 500 m 

  Per direct Last onder Niet mo- 

gelijk 

Niet mo- 

gelijk 

2   Alcohol ver- 

strekken wat 

21 

(spoed)be- 

stuursdw 

ang 

(art. 44a 

Alcohol- 

wet) 

(art. 44a 

Alcohol- 

wet) 

tot versto- 

ring openba- 

re orde, vei- 

ligheid of ze- 

delijkheid 

leidt 

Gemeenteblad 2021 nr. 329304 23 september 2021 5 



1500-3000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

2720 1360 2   Alcoholhou- 

dende drank 

verstrekken 

22 lid 1 

onder a 

3000-6000 van 

51 m2 t/m bij een tank- 

station 150 m2, 

6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

10000-15000 

boven 500 m 

1500-3000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

2720 1360 2   Alcoholhou- 

dende drank 

verstrekken 

22 lid1 

onder b 

3000-6000 van 

51 m2 t/m bij een win- 

150 m2, kel verbon- 

6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

den aan een 

horeca-in- 

richting 

10000-15000 

boven 500 m 

langs een 

autoweg 

1500-3000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

2720 1360 2   Alcoholhou- 

dende drank 

verstrekken 

22 lid 1 

onder c 

3000-6000 van 

51 m2 t/m anders dan 

150 m2, voor gebruik 

6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

terplaatse 

uit een ruim- 

te langs auto- 

snelweg 10000-15000 

boven 500 m 

      2720 1360 2 n.v.t. in 

Zeeland 

Alcohol ver- 

strekking bij 

22 lid 2 

onder a 

betaald voet- 

bal 

1500-3000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

2720 1360 2 Indien 

bij AM- 

vb aan- 

gewezen 

Alcoholver- 

strekking bij 

instanties 

gezondheids- 

22 lid 2 

onder b 

3000-6000 van 

51 m2 t/m 

(nog niet 

aange- 

wezen) 

zorg, onder- 

wijs en sport 

150 m2, 

6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

10000-15000 

boven 500 m 

1500-3000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

2040 1020 2   Geen leiding- 

gevende of 

24, lid 1 

en 2 

3000-6000 van 

51 m2 t/m 150 

m2, 

som of 

(spoed be- 

stuurs- 

dwang) 

vereiste per- 

soon aanwe- 

zig in hore- 

ca- en slij- 

tersbedrijf 

6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

10000-15000 

boven 500 m 

1000-2000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

2040 1020 2   Verkoop al- 

cohol/dienst 

door perso- 

nen < 16 jaar 

24, lid 3 

2000-4000 van 

51 m2 t/m 

150 m2, 

* 4000-7000 van 

151 m2 t/m 

500 m2, 

Gemeenteblad 2021 nr. 329304 23 september 2021 6 



* 7000-10000 

boven 500 m2 

1500-3000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

2720 1360 2   Verbod aan- 

wezigheid 

alcoholhou- 

25, lid 1 

onder A 

en B 3000-6000 van 

51 m2 t/m dende drank 

150 m2, behoudens 

uitzondering 6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

10000-15000 

boven 500 m 

1500-3000 tot 

50m2, 

Per direct Last onder 

dwang- 

som 

2720 1360 2   Verbod nutti- 

ging alcohol- 

houdende 

25, lid 2 

3000-6000 van 

51 m2 t/m of (spoed 

bestuurs- 

dwang 

drank ter 

plaatse, in 

niet zijnde 

150 m2, 

6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

horecabe- 

drijf, behou- 

10000-15000 

boven 500 m 

dens uitzon- 

dering 

1500-3000 tot 

50m2, 

1 dag Last onder 

dwang- 

som 

Niet mo- 

gelijk 

door 

Niet mo- 

gelijk 

door 

1   Verbod 

alcoholhou- 

dende drank 

25, lid 3 

3000-6000 van 

51 m2 t/m of (spoed 

bestuurs- 

dwang 

burge- 

meester 

(art. 44a 

burge- 

meester 

(art. 44a 

in vervoer- 

middel, be- 

houdens en- 

150 m2, 

6000-10000 van 

151 m2 t/500 

m2, 

Alcohol- 

wet), wel 

Alcohol- 

wet), wel 

kele uitzon- 

deringen 

10000-15000 

boven 500 m 

door 

NVWA 

(art. 

door 

NVWA 

(art. 

44aa lid 1 44aa lid 1 

Alcohol- 

wet) 

Alcohol- 

wet) 

. * 750-1500 tot 

50m2, 

Per di- 

rect/1 

dag 

Last onder 

dwang- 

som 

2040 1020 1/2 Indien 

de ge- 

meente 

Specifieke 

bepaling op 

grond van 

25a lid 1 

* 1500-3000 van 

51 m2 t/m of (spoed 

bestuurs- 

dwang 

dergelij- 

ke veror- 

denende 

gemeentelij- 

ke verorde- 

ning 

150 m2, 

* 3000-5000 van 

151 m2 t/m bepaling 

500 m2, heeft 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

vastge- 

steld 

. * 750-1500 tot 

50m2, 

Per di- 

rect/1 

dag 

Last onder 

dwang- 

som 

2040 1020 1/2 Indien 

de ge- 

meente 

Specifieke 

leeftijdsbepa- 

ling m.b.t. 

25b lid 

1 

* 1500-3000 van 

51 m2 t/m of (spoed 

bestuurs- 

dwang 

dergelij- 

ke veror- 

denende 

leeftijds- 

grens 150 m2, 

* 3000-5000 van 

151 m2 t/m bepaling 

500 m2, heeft 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

vastge- 

steld 

. * 750-1500 tot 

50m2, 

Per di- 

rect/1 

dag 

Last onder 

dwang- 

som 

2040 1020 1/2 Indien 

de ge- 

meente 

Specifieke 

bepaling op 

grond van 

25c lid 1 

* 1500-3000 van 

51 m2 t/m of (spoed 

bestuurs- 

dwang 

dergelij- 

ke veror- 

denende 

gemeentelij- 

ke verorde- 

Gemeenteblad 2021 nr. 329304 23 september 2021 7 



ning tijds- 

ruimte 

150 m2, 

* 3000-5000 van 

151 m2 t/m 

bepaling 

heeft 

vastge- 

steld 500 m2, 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

. * 750-1500 tot 

50m2, 

Per di- 

rect/1 

dag 

Last onder 

dwang- 

som 

2040 1020 1/2 Indien 

de ge- 

meente 

Specifieke 

bepaling op 

grond van 

25d lid 

1 

* 1500-3000 van 

51 m2 t/m of (spoed 

bestuurs- 

dwang 

dergelij- 

ke veror- 

denende 

gemeentelij- 

ke verorde- 

ning Happy 

our 

150 m2, 

* 3000-5000 van 

151 m2 t/m bepaling 

500 m2, heeft 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

vastge- 

steld 

. * 750-1500 tot 

50m2, 

1 week Last onder 

dwang- 

som 

1360 680 1   Vergunning, 

aanhangsel 

e.d. niet aan- 

29, lid 3 

* 1500-3000 van 

51 m2 t/m wezig in in- 

richting 150 m2, 

* 3000-5000 van 

151 m2 t/m 

500 m2, 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

  z.s.m. Intrekken 

vergun- 

ning 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

2 Impera- 

tieve 

intrek- 

kings- 

gron d 

Vergunning- 

houder heeft 

geen mel- 

ding gedaan 

van wijzi- 

30 

Alcohol- 

wet) 

Alcohol- 

wet) 

ging in in- 

richting 

  z.s.m. Intrekken 

vergun- 

ning 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

2 Impera- 

tieve 

intrek- 

kings- 

gron d 

Geen mel- 

ding nieuwe 

leidinggeven- 

de of doorha- 

ling gedaan 

30a, lid 

1 

Alcohol- 

wet) 

Alcohol- 

wet) 

  z.s.m. Intrekken 

vergun- 

ning 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

2 Impera- 

tieve in- 

trek- 

Gevaar voor 

openbare or- 

de, veilig- 

31, lid 1 

Alcohol- 

wet) 

Alcohol- 

wet) 

kings- 

gron d 

heid of zede- 

lijkheid door 

voorgedane 

feiten 

  z.s.m. Intrekken 

vergun- 

ning 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

1 Faculta- 

tieve in- 

trek- 

Handelen in 

strijd met 

vergunning- 

31, lid 2 

Alcohol- 

wet) 

Alcohol- 

wet) 

kings- 

gron d 

voorschrif- 

ten of regels 

uit Alcohol- 

wet 

  z.s.m. Intrekken 

vergun- 

ning 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

1 Faculta- 

tieve in- 

trek- 

Resultaat 

Wet bibob 

en minimaal 

31, lid 3 

(faculta- 

tief) 

Alcohol- 

wet) 

Alcohol- 

wet) 

kings- 

gron d 

3x weigering 

bijschrijving 

persoon op 

aanhangsel 

  Per direct Last onder Niet mo- 

gelijk 

Niet mo- 

gelijk 

2   Zonder ont- 

heffing 

35, lid 1 

(spoed)be- 

stuurs- (art. 44a (art. 44a zwak-alcohol- 

dwang 

Gemeenteblad 2021 nr. 329304 23 september 2021 8 



Alcohol- 

wet) 

Alcohol- 

wet) 

houdende 

drank ver- 

strekken 

  Per direct Last onder 2040 1020 2   Niet voldoen 

aan beperkin- 

35, lid 2 

(spoed)be- 

stuurs- gen/voor- 

dwang schrif ten die 

gekoppeld 

zijn aan ont- 

heffing 

. * 750-1500 tot 

50m2, 

1 uur Last onder 

dwang- 

som 

1360 680 1   Ontheffing 

niet aanwe- 

zig 

35, lid 4 

* 1500-3000 van 

51 m2 t/m 

150 m2, 

* 3000-5000 van 

151 m2 t/m 

500 m2, 

* 5000-7500 bo- 

ven 500 m2 

  z.s.m. Toetsen 

aan artikel 

31 

2720 1360 2   Bij aanvraag 

vergunning 

onjuiste ge- 

38 

gevens ver- 

strekken 

  z.s.m. Last onder 

dwang- 

som 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

Niet mo- 

gelijk 

(art. 44a 

1   Niet meewer- 

ken aan arti- 

kel 5:20 Awb 

44 

of (spoed 

bestuurs- 

dwang 

Alcohol- 

wet) 

Alcohol- 

wet) 

    geen Strafrechtelijke boe- 

te 

2   Alcohol bij 

zich hebben 

op publiek 

45 

toegankelij- 

ke plaatsen 

door < 16 

jaar, m.u.v. 

in winkels 

    geen Strafrechtelijke boe- 

te 

2   Niet bedrijfs- 

matige we- 

45a 

derverstrek- 

king van 

meerderjari- 

ge aan min- 

derjarige 

  

**Specifieke uitwerking sanctiestrategie bij overtreding van artikel 20 lid 1 Alcoholwet 

Boetebedragen(€) 

  

Artikel 35 Alcoholwet Verstrek- 

kers 

Verstrekkers > 50 perso- 

neel 

Verstrekkers <50 personeel Overtreding 

1360 Formele waarschuwing Formele waarschuwing 1e overtreding 

2040 2720 1360 2e overtreding (1e recidive binnen 12 

maanden) (voor verstrekkers artikel 35 

Alcoholwet na het onherroepelijk wor- 

den van de eerdere overtreding. 

2720 4080 2040 3e overtreding (2e recidive binnen 12 

maanden na het onherroepelijk worden 

van de eerste recidive ) 

2720 5440 2720 Meerdere recidives binnen 12 maanden 

na het onherroepelijk worden van de 

eerdere recidives. Per overtreding. 

of (tijdelijke) 

Gemeenteblad 2021 nr. 329304 23 september 2021 9 



schorsing Alcoholwet ver- 

gunning 

of (tijdelijke) schorsing 

Alcoholwet vergunning 

  

Zierikzee, d.d. 8 september 2021 

De burgemeester van gemeente Schouwen-Duiveland, 

J. Chr. van der Hoek MBA 

Gemeenteblad 2021 nr. 329304 23 september 2021 10 


